
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

Copia

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  22  del  20-06-2023

Oggetto: Variazione al bilancio di previsione: ratifica al Consiglio Comunale della 
deliberazione n. 48 del 23/05/2023 di competenza della Giunta in via d'urgenza (art. 
175, c. 4 TUEL)

L'anno  duemilaventitre il giorno  venti del mese di giugno alle ore 21:00, presso Locali Ex 
Mensa Piazzale Piccioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 
Statuto, si è riunito il Consiglio Comunale alla Prima convocazione in sessione Ordinaria.

BARONI MARIO P CHIAROLLA CARLO 
FRANCESCO A

ANTONELLI STEFANO P ELISEI STEFANO P

CUCCULELLI SAMUELE P CARNEVALI BARBARA P

TROJANI RAFFAELA P LORETI ALESSANDRO A

BENTIVOGLIO SERGIO P BIZZARRI LAURA A

CASONI LUCIANO P

ne risultano presenti n.   8 e assenti n.   3. 
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig MARIO 
BARONI nella sua qualità di SINDACO.
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI.
Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i Signori:
SAMUELE CUCCULELLI
STEFANO ELISEI
BARBARA CARNEVALI
La seduta è Pubblica



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 20-06-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto D.lgs. 267/2000 e s.m.i;

Visto D.lgs 118/2011 e s.m.i;

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 02.05.2023 con la quale si è 
provveduto all’approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 16 del 02/05/2023 con la quale si è provveduto 
all’approvazione della relazione sulla gestione e dello schema di rendiconto di gestione per 
l’esercizio finanziario 2022 ai sensi dell’art. 227 del D.Lgs. 267/2000;

Richiamata la delibera di giunta municipale n 48 del 23/05/2023 con la quale si è provveduto 
ai sensi del comma 4 dell’art 175 del D.lgs 267/2000 e s.m.i. , ad adottare una variazione di 
urgenza del bilancio di previsione 2023/2025;

Ritenuto opportuno provvedere alla ratifica della sopracitata variazione d’urgenza del bilancio 
di previsione 2023/2025;

Preso atto che tali variazioni apportano variazioni anche al Documento unico di 
programmazione 2023/2025;

Preso atto del parere favorevole del Revisore contabile;

Con il seguente risultato della votazione resa per alzata di mano, proclamato dal Presidente ed 
accertato dagli scrutatori:

Consiglieri presenti n. 8
Consiglieri votanti n. 8
Consiglieri astenuti n. 1 (Carnevali)
Voti favorevoli     n. 7
Voti contrari            n. 0

DELIBERA

1) di considerare la premessa parte integrante del presente atto;

2) di ratificare la delibera di giunta municipale n 48 del 23/05/2023 con la quale è stata 
assunta la variazione d’urgenza ai sensi del comma 4 dell’art 175 d.lgs. 267/2000 e 
s.m.i.;

3) di prendere atto che tale variazione apporta variazione al Documento unico di 
programmazione 2023/2025;



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 20-06-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA

DATA l'urgenza del provvedimento,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con il seguente risultato della votazione resa per alzata di mano, proclamato dal 
Presidente ed accertato dagli scrutatori:

Consiglieri presenti n. 8
Consiglieri votanti n. 8
Consiglieri astenuti n. 1 (Carnevali)
Voti favorevoli     n. 7
Voti contrari            n. 0

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, 4^ comma, 
del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267.



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 20-06-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
variazioni

PARERE DI Regolarità tecnica

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il 
sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta 
riguardante la deliberazione in oggetto.
Muccia, 20-06-2023

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 
esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto e  attesta 
la copertura finanziaria.
Muccia, 20-06-2023

***************************************************************************

***************************************************************************

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (MARIO BARONI)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  F.to (MARIO BARONI)



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 20-06-2023  -  pag. 5  -  COMUNE DI MUCCIA

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to MARIO BARONI F.to GIULIANA APPIGNANESI

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile del procedimento di pubblicazione di Muccia certifica che copia della  
presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   
istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 22-06-2023 per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL RESPONSABILE 
PUBBLICAZIONE

F.to  Antonella Michiorri
___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 20-06-2023 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to GIULIANA APPIGNANESI

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.
Muccia,  22-06-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE
(GIULIANA APPIGNANESI)


